INDICAÇÃO Nº 160/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicito ao setor  responsável da Administração Pública, que estude a viabilidade de  instalação  de aparelhos para  uma academia ao ar livre, a reforma do campo de futebol e área de lazer para o bairro Belo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Em reunião com os moradores do bairro, este reivindicaram as ações citadas acima, lembrando  que o bairro está localizado  afastado do centro da cidade, e os moradores necessitam de local para a prática de exercícios físicos,  até mesmo por indicações médicas.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2013.

	ADRIANO DA FARMÁCIA

	VEREADOR

PAGE